Regierungsbezirk Schwaben BAYERISCHES

LANDESAMT

. . FUR DENKMAL

Landkreis Dillingen a.d.Donau PFLEGE ﬁ
Gemeinde Zdschingen

Baudenkmaler

D-7-73-187-2 Bergstralle 5. Pfarrhaus, Satteldachbau mit Steildach und dreigeschossigem Giebel,
1624 erbaut.
nachqualifiziert

D-7-73-187-1 Bergstralle 9; Forststrafle. Kath. Pfarrkirche St. Martin, flachgedeckter Saalbau mit
eingezogenem Rechteckchor, von Sebastian Geiger, 1831, Turmunterbau wohl 15. Jh;
mit Ausstattung; Friedhofsmauer mit Tor, wohl 1834, im Kern 15. Jh.
nachqualifiziert

D-7-73-187-3 KapellenstraBBe 100. Kath. Kapelle Maria Steinbrunn, Zentralbau mit Dachreiter und
eingezogenem Chor, nach Planen von Mathias und Leonhard Rothmiller, 1746; mit

Ausstattung.
nachqualifiziert

Anzahl Baudenkmdler: 3
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Regierungsbezirk Schwaben
Landkreis Dillingen a.d.Donau
Gemeinde Zdschingen

BAYERISCHES
LANDESAMT
FUR DENKMAL
PFLEGE o

Bodendenkmaler

D-7-7227-0001

D-7-7327-0020

D-7-7327-0024

D-7-7327-0025

D-7-7327-0033

D-7-7327-0035

D-7-7327-0036

D-7-7327-0041

D-7-7327-0044

D-7-7327-0045

D-7-7327-0054

D-7-7327-0085

D-7-7327-0086
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Grabhuigel der Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Freilandstation des Mesolithikums.
nachqualifiziert

Korpergraber des friihen Mittelalters.
nachqualifiziert

Korpergraber des friihen Mittelalters.
nachqualifiziert

Grabhigel der Bronze- und Hallstattzeit.
nachqualifiziert

Trichtergruben vor- und friihgeschichtlicher oder mittelalterlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Bohnerzgruben vor- und friihgeschichtlicher oder mittelalterlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Burgstall des Mittelalters.
nachqualifiziert

Grabhiigel vorgeschichtlicher Zeitstellung und Viereckschanze der jlingeren Laténezeit.
nachqualifiziert

Grabhugel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Siedlung vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

Siedlung des Neolithikums, der Bronzezeit, der Urnenfelderzeit, der Laténezeit und des
Mittelalters.
nachqualifiziert

Mittelalterliche und frithneuzeitliche Befunde im Bereich der Kath. Pfarrkirche St.
Martin in Zoschingen.
nachqualifiziert
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D-7-7327-0089  Siedlung vor- und friihgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-7-7327-0091  Grabhigel vorgeschichtlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-7-7328-0108  Verhittungsplatz vor- und frithgeschichtlicher oder mittelalterlicher Zeitstellung.
nachqualifiziert

D-7-7328-0339  Siedlung der romischen Kaiserzeit.
nachqualifiziert

Anzahl Bodendenkmaler: 17
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